[bookmark: _Toc219798536]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВАННОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 января 2024 года № 9

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных  на территории сельского поселения, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства,  дачного хозяйства,  гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»,  утвержденный постановлением администрации Званновского сельсовета  от 28.01.2019 г. № 12
	Во исполнении пп.2 п.II протокола от 11.09.2023 №10-01/370 заседания комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг и развитию информационного общества в Курской области, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Федеральным  Законом  от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Званновский сельсовет» Глушковского района Курской области, Администрация Званновского сельсовета Глушковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в административный регламент предоставления Администрацией Званновского сельсовета Глушковского района Курской области муниципальной услуги «Об утверждении Административного регламента АдминистрацииЗванновского сельсовета Глушковского района Курской области по предоставлению  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных  на территории сельского поселения, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства,  дачного хозяйства,  гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», твержденный постановлением администрации Званновского сельсовета  от 28.01.2019 г. № 12 следующие изменения:
- Пункт 2.2 «Наименование органа местного самоуправления, предоставляющего  муниципальную услугу» изложить в новой редакции:
2.2.1. Муниципальная услуга предоставляется  Администрацией  Званновского сельсовета Глушковского района  Курской области* (далее -Администрация).
2.2.2. В предоставлении муниципальной услуги участвуют:
-  Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области;
- Управление Федеральной налоговой службы по Курской области;
- Автономное учреждение Курской области  «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» в части приема документов и выдачи Заявителям документов по результатам предоставления муниципальной услуги, а также в части, предусмотренной соглашением о взаимодействии между Уполномоченным органом и АУ КО «МФЦ» и административным регламентом.
2.2.3. В соответствии с требованиями  пункта 3 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  Администрация  не вправе требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы  местного самоуправления,   организации, за исключением получения услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, утвержденных нормативным правовым актом представительного органа местного самоуправления.
2. Постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Званновского сельсовета Глушковского района Курской области.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 И.о. Главы Званновского сельсовета
Глушковского района                                                                     В.И.Пономаренко